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Referat fra 

 

ekstraordinært møde i Det Humanistiske Fakultets Samarbejdsudvalg  

torsdag den 5. maj 2011. 

 

Til stede var dekan Flemming G. Andersen, Jørgen Chr. Bang, Steffen N. Lund, Flemming 
Hoffmann, Helle Lykke Nielsen, Inge-Marie Nielsen og Karen Hvidtfeldt Madsen. 

 

Fraværende med afbud var Johs. N. Frandsen, Lotte Weilgaard, Anne Jensen, Jesper Carlsen 

og Helle Hildebrand. 

 

Fra administrationen deltog Mads Funding og Else Jensen. 

 

 

Ad. 1 Godkendelse af referat fra ekstraordinært møde den 7. februar 2011.  

 

Godkendt. 

 

 

Ad. 2. Orientering om bestyrelsens beslutning om ny profil for Campus Kolding, herunder de 

personalemæssige konsekvenser. 

 

Flemming G. Andersen orienterede om, at bestyrelsen på sit møde den 26. april 2011 har 

besluttet en ny profil for Humaniora ved Campus Kolding. Profilen indebærer udvikling af en 

række nye designuddannelser og en generel styrkelse af designmiljøet i Kolding, en 

overflytning af uddannelsen i Bibliotekskundskab og Videnskommunikation fra Odense til 

Kolding samt en overflytning af uddannelserne i Dansk, Engelsk og Historie fra Kolding til 

Odense. Bestyrelsens beslutning følger en lang proces på fakultetet, hvor Akademisk Råd, SU, 

de faglige miljøer samt enkeltpersoner er blevet involveret i drøftelserne i løbet af det sidste 

års tid. 

Bestyrelsens beslutning indebærer, at det sidste optag på uddannelserne i Dansk, Engelsk og 

Historie i Kolding er i 2012. 

De medarbejdere, der er berørt af uddannelsesflytningerne fra Dansk, Engelsk og Historie, 

tilbydes overflytning til Campus Odense, hvor de vil indgå på lige fod i de respektive  

faglige  miljøer. Skulle tilførslen af medarbejdere til de Odense-baserede miljøer medføre 

arbejdsmangel/overkapacitet, vil de ny kolleger fra Kolding ikke være særligt truede i forhold 

til at blive ramt af en nedjustering af antallet af medarbejdere. Geografisk baggrund i en 

bestemt by er således ikke et afskedigelseskriterium i en situation med arbejdsmangel. 

 



Jørgen Chr. Bang takkede for orienteringen og understregede vigtigheden af, at der ikke blev 

gennemført evt. kommende personalereduktioner med baggrund i oprindeligt 

campustilhørsforhold. Han fandt det endvidere sandsynligt, at beslutningen om at nedlægge de 

tre paralleludbud i Kolding betyder, at de samlede besparelseskrav til fakultetet på sigt 

mindskes.  

Dekanen var enig i denne vurdering. 

 

Jørgen Chr. Bang gjorde endvidere opmærksom på, at det forholdsvis lange tidsperspektiv for 

overflytningen af uddannelserne fra Kolding giver god tid til at gennemføre personaletiltag. 

Han spurgte, om Bibliotekskundskab og Videnskommunikation også er indgået i 

høringsfasen, og dekanen kunne bekræfte, at faglederen er orienteret og hørt. 

Endvidere kunne dekanen oplyse, at der fortsat er planer om at placere samtlige jyske 

aktiviteter i samme institut. 

 

Karen Hvidtfeldt Madsen gav udtryk for, at hun fandt det vanskeligt at organisere 

Bibliotekskundskab og Videnskommunikation, og at uddannelsen fortsat var præget af mange 

institutter ved en overflytning til Kolding. Hun spurgte til tidsperspektivet. 

Dekanen svarede, at det forventes gennemført i takt med den øvrige overflytning, dvs. med 

virkning fra optaget i 2013. 

 

 

Ad. 3. Orientering om fakultetets økonomiske situation, herunder status for 

personalemæssige konsekvenser. 

 

Flemming G. Andersen kunne orientere om, at der er indgået en række frivillige aftaler om 

fratrædelse med en række medarbejdere. Processen er gennemført i god ro og orden med en 

udstrakt ansvarlighed fra de involverede medarbejderes side i forhold til Humanioras 

økonomiske situation. Men fakultetets mål om betydelige lønsumsreduktioner for at imødegå 

faldet i indtægter er fortsat ikke nået, og det vil nu være nødvendigt at indlede en ny runde, 

der kan munde ud i en række uansøgte fratrædelser. 

Dekanen vurderede, at besparelserne for 2011 er høstet, at besparelserne for 2012 er godt 

undervejs, men at der i 2013 fortsat tegner sig et betydeligt underskud på driften på op mod 17 

mio. kr. 

 

I den forbindelse kunne Jørgen Chr. Bang orientere om, at HSU var indkaldt til et 

ekstraordinært møde den 16. maj mhp. på at drøfte Humanioras økonomiske situation. 

Dekanen bekræftede dette, samt at der indkaldes til ekstraordinært møde i Humanioras SU 

samme dag kl. 13.00. 

 

Jørgen Bang spurgte til tallene for 2014, og dekanen kunne dertil svare, at der var tale om et 

skønnet underskud på op mod 25 mio., men at dette tal er forbundet med en betydelig 

usikkerhed, blandt andet fordi det ikke er afklaret hvorvidt og i hvilket omfang, 

globaliseringsmidlerne fortsætter. 

 

Helle Lykke spurgte om Humaniora er dårligere stillet i forhold til de øvrige fakulteter, hvortil 

dekanen svarede, at der også på andre fakulteter er foretaget betydelige lønreduktioner. 

 



Karen Hvidtfeldt Madsen spurgte, om besparelsesrunden gennemføres nu for at sikre en 

robust økonomi. Dekanen kunne bekræfte dette og tilføjede, at det var nødvendigt at 

gennemføre runden netop nu for at sikre maksimal virkning allerede i 2012. Karen Hvidtfeldt 

spurgte endvidere, om den økonomiske situation indebærer, at der ikke er mulighed for 

fortsættelsesstillinger. Dertil svarede dekanen, at den økonomiske besparelsesproces 

forhåbentligt bidrager til at skabe mulighed for, at nyrekruttering fortsat kan finde sted i et vist 

omfang. 

 

Inge-Marie Nielsen spurgte til antallet af uansøgte afskedigelser.  

Dekanen henviste til mødet den 16. maj. 

 

Mads Funding erindrede om, at der fortsat udestår en runde med besparelser på TAP for at 

sikre, at de statsligt fastsatte besparelser på området imødekommes. 

 

Jørgen Chr. Bang opfordrede til fortsat almindelig påholdenhed. Han opfordrede til at det 

overvejes at se på institutstrukturen i Odense og evt. reducere antallet af institutter.  

Dekanen bekræftede, at dette overvejes seriøst. 

 

Karen Hvidtfeldt Madsen spurgte, om der vil blive tilført ressourcer til opbygningen af 

design-miljøet i Kolding.  

Dekanen svarede, at der var forhåbninger om, at rektors omstillingspulje i en periode vil 

kunne bruges til dette. 

 

 

Ad. 4.  Eventuelt. 

 

Næste ekstraordinære møde er mandag den 16. maj 2011. 

 

 

 

Flemming G. Andersen     Jørgen Chr. Bang 

dekan        næstformand 

 


